
SNE-VO 2018 Novelle 2024

Gültig ab 01.01.2024, gültig im Netzgebiet der Feistritzwerke-STEWEAG GmbH 

SYSTEMNUTZUNGSENTGELTE

LEISTUNGSPREIS Verluste ** Verluste *** LEISTUNGSPREIS ARBEITSPREIS Verluste

Cent/kW SHT SNT  WHT WNT Euro/kW Cent/kWh Cent/kWh SHT/WHT SNT/WNT SHT/WHT SNT/WNT

NE 3 3 108 0,56 0,56 0,56 0,56 0,228 0,468 0,000 0,000 0,000

NE 4 3 696 1,03 1,03 1,03 1,03 0,256 0,468 0,000 0,000 0,000 0,37 0,37

NE 5 4 944 1,60 1,60 1,60 1,60 0,269 0,468 0,000 0,000 0,000 0,58 0,58

NE 6 5 040 2,78 1,78 2,78 1,78 0,480 0,468 0,000 0,000 0,000 2,00 1,28

NE 6 - 2,54 1,71 2,54 1,71 0,480 0,468 0,000 0,000 0,000 1,83 1,23 1,09 0,74

NE 7 5 472 5,11 3,95 5,11 3,95 0,793 0,468 0,000 0,000 0,000 3,68 2,84 2,20 1,70

NE 7 3600* 6,64 6,64 6,64 6,64 0,793 0,468 0,000 0,000 0,000 4,78 4,78 2,86 2,86

NE 7 - 5,33 3,08 5,33 3,08 0,793 0,468 0,000 0,000 0,000 3,84 2,22 2,29 1,32

NE 7    3.600 * 7,47 3,73 7,47 3,73 0,793 0,468 0,000 0,000 0,000 5,38 2,69 3,21 1,60

% Reduktion auf den geltenden ARBEITSPREIS in Cent/kWh

ORTSNETZTARIFE ENERGIEMEINSCHAFTEN

Regional Lokal

für NE 4, 5 Reduktion um 64 %
für NE 6, 7 Reduktion um 28 %

für NE 6, 7 Reduktion um 57 %

nicht gemessene Leistung

unterbrechbar

nicht gemessene Leistung, Doppeltarif

PREISBLATT NETZNUTZUNG STROM 
SYSTEMNUTZUNGSENTGELTE, FÖRDERBEITRÄGE

ERNEUERBARE FÖRDERBEITRÄGE****

Laut Verordnung der Regulierungskommission der E-Control – Systemnutzungsentgelte-Verordnung 2018 - SNE-V - Novelle 2024

ARBEITSPREIS in Cent/kWh

gemessene Leistung

gemessene Leistung

gemessene Leistung

gemessene Leistung

unterbrechbar

gemessene Leistung

**** für 2024 ausgesetzt

* jährliche Pauschale pro Zählpunkt
** Preisansätze gelten für Entnehmer
*** Preisansätze gelten für Einspeiser größer 5 MW
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NETZBEREITSTELLUNGSENTGELT

Euro/kW Entgelt

NE 3 11,40 10 Euro pro kW

NE 4 44,70 15 Euro pro kW

NE 5 90,50 35 Euro pro kW

NE 6 133,80 50 Euro pro kW

NE 7 198,90 70 Euro pro kW

ENTGELT

DATENART Zusatzgerät Euro/Monat Euro/Monat Euro/Monat

0 Lastprofil Messwandler 198,00 1,00 0,68

1 Lastprofil Messwandler 38,00 z2     FTU (Funktarifschaltuhr) 1,00 0,68
2 Lastprofil Messwandler 8,40 2,90 0,45
3 Register Max. Messwandler 5,30 1,60 0,38
4 Lastprofil 5,50 1,60 c      Telefonnebenstelle 0,38
5 Register Max. 2,40 31,00 d      Viertelstundenmaximumzählung 0,36
6 Register 2,40 1,50% e      Drehstromzählung 0,36
7 Register 1,00 f      Wechselstromzählung 0,15

g      Messwandler Netzebene 4/5 31,00
h      Messwandler Netzebene 6/7 2,90

Für die Vollständigkeit und Richtigkeit wird seitens der Feistritzwerke-STEWEAG GmbH keine Gewähr geleistet. Alle Preise exkl. USt.

PAUSCHALIERTES NETZZUTRITTSENTGELT f. ERZEUGUNGSANLAGEN
gemäß ElWOG §54 Abs. 3, 4 *****

Anlagengröße

0 bis 20 kW

21 bis 250 kW

251 bis 1.000 kW

1.001 bis 20.000 kW

mehr als 20.000 kW

***** bei Netzausbau, -verstärkung ggf. zusätzl. Kosten

ZUSCHLÄGE FÜR SONSTIGE FUNKTIONEN

z6     Messwandler Netzebene 4/5

Euro/Zählpunkt /Jahr

ENERGIE-RICHTUNG

1 oder 2

1 oder 2
1 oder 2

1
1 oder 2

Art der Messung

Viertelstundenmaximumzählung

1,8168

1,8168

1,8168

1,8168

ENTGELTE FÜR  MESSLEISTUNGEN

z7     Sonstiges (Wiederbeschaffungswert)

z5     PrePaymentzählung halbindirekt

a      Lastprofilzähler Niederspannung
b      GSM oder analoges Modem

z3     Messwandler Netzebene 6/7
z4     PrePaymentzählung direkt

a      Lastprofilzähler Hochspannung

a      Lastprofilzähler Mittelspannung
z1     Tarifschaltung (RSE / Schaltuhr)

REDUKTION BEI BEREITSTELLUNG DURCH DEN KUNDEN

ELEKTRIZITÄTSABGABE

 Cent/kWh

0,10

0,10

 Entgelt für Blindenergie in 
Cent/kVarh

BLINDLEISTUNGS-
BEREITSTELLUNG

0,10

0,10

**** für 2024 ausgesetzt

Wechselstromzählung

Hochspannungswandler-Lastprofilzählung

Mittelspannungswandler-Lastprofilzählung
Niederspannungswandler-Lastprofilzählung
Nsp.-Wandler-Viertelstundenmaximumzählung
Direkt-Lastprofilzählung

1
1
1

Drehstromzählung

ERNEUERBARE FÖRDERPAUSCHALE ****

3,9970

IM ENTGELT ENTHALTEN

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,10
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3. Abschaltung und Wiedereinschaltung

a) Abschaltung und Wiederherstellung des Netzzugangs

    gemäß §82 Abs. 3 ElWOG 2010 vor Ort

b) Abschaltung oder Wiedereinschaltung aus anderen Gründen vor Ort

c) Abschaltung oder Wiedereinschaltung aus der Ferne

d) Einschaltung bei Vertragsbeginn bzw. Abschaltung bei Vertragsende

4. Ablesung von Messeinrichtungen und Zwischenabrechnung auf Wunsch des Netzbenutzers Euro/Anlassfall

a) Ablesung vor Ort mit Zwischenabrechnung 15,00

b) nur Ablesung vor Ort ohne Zwischenabrechnung 10,00

c) nur Zwischenabrechnung ohne Ablesung vor Ort 5,00

5. Überprüfung von Messeinrichtungen im Eigentum des Netzbetreibers auf Wunsch des Netzbenutzers Euro/Anlassfall

a) vor Ort 40,00

b) hinsichtlich der Verkehrsfehlergrenze gem. Maß- und Eichgesetz nach Ausbau der Messeinrichtung 70,00

ABKÜRZUNGEN UND ERLÄUTERUNGEN 

SNT

SHT

0,00

Niedertarif

April bis September

Oktober bis März

Von 6 bis 22 Uhr

Von 22 bis 6 UhrWHT

WNT

Sommer Niedertarif (April-September, 22-6 Uhr)

Winter Niedertarif (Oktober bis März, 22-6 Uhr)

NE

Sommer

Winter

Hochtarif

KWK

Sommer Hochtarif (April-September, 6-22 Uhr)

Winter Hochtarif (Oktober bis März, 6-22 Uhr)

150,00

1,50

0,00

20,00

Euro/Anlassfall

kW

kWh

PrePaymentzählung

Tarifschaltung (RSE / Schaltuhr)

b) Mittelspannungswandler-Lastprofilzählung

1. Entgelte für Mahnungen

a) Erste Mahnung (Zahlungserinnerung)

Netzebene

Kilowatt

Verbrauch in Kilowattstunden

Kraft-Wärme-Kopplung

Niederspannungswandler-Viertelstundenmaximumzählung

Direkt Lastprofilzählung

ENTGELTE FÜR SONSTIGE LEISTUNGEN (PREISE IN EURO / ANLASSFALL)

2. Vom Netzbenutzer veranlasste Änderungen wie Anbringung, Umstellung 
oder Entfernung von Messeinrichtungen (ohne Wandlereinrichtungen)

a) Viertelstundenmaximumzählung

Tarif-Drehstromzählung

Tarif-Wechselstromzählung

Entgelte für Überprüfung von Messeinrichtungen werden nur bei nicht defekten Messeinrichtungen in Rechnung gestellt.

b) Jede weitere Mahnung

c) Letzte Mahnung gem. § 82 Abs. 3 ElWOG 2010 5,00

Niederspannungswandler-Lastprofilzählung

0,00

Blindstromzählung

Intelligentes Messgerät

Euro/Anlassfall

25,00

30,00

Werden sonstige Leistungen (außer Pkt. 1.) auf Wunsch des Netzbenutzers im Zeitraum von Montag bis Freitag, 19.00 Uhr bis 7.00 Uhr, sowie an Samstagen, Sonntagen und gesetzlichen Feiertagen erbracht, wird das Zweifache des jeweiligen Entgelts verrechnet.
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